
Automatyczny  lot  drona  w
Sosnowcu  odbędzie  się  w
późniejszym terminie 
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  wspólnie  z  samorządem
Sosnowca,  Łukasiewicz  –  Instytutem  Lotnictwa  i  firmami  z
branży  technologicznej  przygotowuje  się  do  serii  testów  z
wykorzystaniem  automatycznego  drona.  Bezzałogowy  statek
powietrzny,  poruszający  się  pomiędzy  specjalnymi  stacjami
dokującymi,  będzie  transportował  pilny  ładunek  medyczny  na
odległości 3 km. Aby jednak dopełnić wszystkich niezbędnych
procedur bezpieczeństwa, przeloty, które miały się odbyć tej
jesieni, zostaną przesunięte na wiosnę 2022 roku.

–  Przeloty  nad  Sosnowcem  przeprowadzimy  w  trybie
automatycznym,  czyli  przy  minimalnej  ingerencji  operatora.
Bezzałogowy statek powietrzny będzie się poruszał po wcześniej
zaprogramowanej  trasie,  z  wykorzystaniem  mechanizmu
samonaprowadzania. Mówimy o bardzo zaawansowanej technologii,
a  więc  musimy  dopełnić  wszelkich  starań,  by  minimalizować
potencjalne  ryzyko  –  mówi  Marcin  Dziekański,  kierownik
projektu „Drony nad Metropolią”.

– Wspólnie ze stronami zaangażowanymi w projekt podjęliśmy
decyzję  o  dopracowaniu  szczegółowych  elementów  systemu
transportowego  w  taki  sposób,  by  zapewniały  one  najwyższy
poziom bezpieczeństwa. Oczekiwania wszystkich stron projektu
są bowiem takie, aby poziom bezpieczeństwa systemu był nawet
wyższy od tego, który wymagany jest przepisami. Dajemy sobie
dodatkowy czas i przesuwamy testy na wiosnę przyszłego roku,
aby dopracować każdy element operacji w najdrobniejszym detalu
– dodaje Marcin Dziekański.

Bezpieczeństwo  to  także  jeden  a  najważniejszych  aspektów
wskazywanych przez mieszkańców Sosnowca, którzy brali udział w
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dedykowanych  warsztatach,  poświęconych  pilotażowym  lotom
automatycznego drona. Spotkanie odbyło się w październiku w
sosnowieckiej Mediatece, a sam pomysł testowania technologii
bezzałogowych  spotkał  się  z  entuzjastycznym  przyjęciem  ze
strony mieszkańców.

Przygotowania do lotów nad Sosnowcem toczą się intensywnie.
Autorzy  projektu  zgromadzili  już  pełną  dokumentację
techniczną,  która  zawiera  szczegółowe  informacje  wymagane
przepisami. Testy będą jednymi z pierwszych lotów w naszym
kraju,  które  operatorzy  poprzedzą  analizą  ryzyka  zgodną  z
metodyką  SORA  (Specific  Operations  Risk  Assessment)  według
najnowszych wytycznych i standardów, obowiązujących tego typu
operacje  w  Europie.  Z  tego  też  względu  zdecydowano  o
przesunięciu  pilotażu  na  wiosnę  2022  r.

W projekt zaangażowana jest Metropolia GZM, miasto Sosnowiec,
firmy Dronehub i Pentacomp, a także Łukasiewicz – Instytut
Lotnictwa.  Celem  projektu  jest  zebranie  doświadczeń
dotyczących  wykorzystania  technologii  dronowej  w  efektywnym
zaspakajaniu potrzeb miasta i jego mieszkańców oraz wymiana
doświadczeń  z  partnerami  międzynarodowymi  realizującymi
podobne projekty.


